



Esbjerg Farve- & Lakfabrik A/S

Energivej 13, 6700 Esbjerg
CVR-nr. 15723572

Årsrapport 01.10.2018 - 30.09.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
04.02.2020

Thomas Lindberg Tranberg
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018/19	7
Balance pr. 30.09.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Esbjerg Farve- & Lakfabrik A/S

Energivej 13

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 15723572

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.10.2018 - 30.09.2019

Bestyrelse

Bo Lybæk

Knud Teglgård

Jørn Lindberg Tranberg

Thomas Lindberg Tranberg

Direktion

Kjeld Clausen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udvikling, produktion og salg af maling, lak og træplejemidler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Esbjerg Farve- og Lakfabrik A/S har i regnskabsåret 2018/19 indfriet de i beretningen for 2017/18 stillede forventninger.

Selskabet har i perioden forbedret sin markedsmæssige og produktionsmæssige platform.

Der arbejdes fortsat med særlig fokus på udbygning af selskabets salgs- og marketingaktiviteter, produktionsoptimering og organisationsudvikling.

Årets resultat udviser et overskud før skat på 2.511 t.kr. og vurderes som tilfredsstillende.

Af selskabets balancesum på 40.035 t.kr. udgør egenkapitalen 21.027 t.kr., svarende til en soliditetsgrad på 53%.

Forventet udvikling

Selskabets budget for regnskabsåret 2019/20 viser et positivt resultat.

Miljømæssige forhold

Selskabet har et miljø- og arbejdsmiljøledelsessystem, der er certificeret efter Dansk standard DS/ISO 14001:2015 og ISO 45001:2018.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager ikke på nuværende tidspunkt nogen systematisk forskning, men der foregår kontinuerlig udvikling og forbedring af virksomhedens produkter både i henhold til den generelle efterspørgsel og i overensstemmelse med individuelle kundeønsker.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		21.290.300	19.936.554
Personaleomkostninger	1	(16.453.638)	(15.515.150)
Af- og nedskrivninger	2	(1.912.476)	(1.729.679)
Driftsresultat		2.924.186	2.691.725
Andre finansielle indtægter		28.870	19.411
Andre finansielle omkostninger		(442.256)	(433.631)
Resultat før skat		2.510.800	2.277.505
Skat af årets resultat	3	(555.132)	(514.797)
Årets resultat		1.955.668	1.762.708
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		955.668	762.708
Resultatdisponering		1.955.668	1.762.708

Balance pr. 30.09.2019

Aktiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Erhvervede varemærker		0	0
Goodwill		0	0
Immaterielle aktiver	4	0	0
Grunde og bygninger		7.046.173	7.634.296
Produktionsanlæg og maskiner		3.953.732	4.345.832
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		809.522	513.218
Materielle aktiver	5	11.809.427	12.493.346
Anlægsaktiver		11.809.427	12.493.346
Råvarer og hjælpematerialer		10.010.170	8.485.529
Varer under fremstilling		841.437	948.949
Fremstillede varer og handelsvarer		5.100.811	5.360.870
Varebeholdninger		15.952.418	14.795.348
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.694.486	6.302.711
Andre tilgodehavender		60.077	176.076
Periodeafgrænsningsposter		187.494	206.235
Tilgodehavender		7.942.057	6.685.022
Likvide beholdninger		4.331.150	5.553.418
Omsætningsaktiver		28.225.625	27.033.788
Aktiver		40.035.052	39.527.134

Passiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Virksomhedskapital	6	6.000.000	6.000.000
Overført overskud eller underskud		14.027.428	13.059.603
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
Egenkapital		21.027.428	20.059.603
Udskudt skat		860.000	895.000
Hensatte forpligtelser		860.000	895.000
Gæld til realkreditinstitutter		10.414.549	11.070.365
Skyldig selskabsskat		593.561	473.578
Langfristede gældsforpligtelser	7	11.008.110	11.543.943
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	696.000	667.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.791.065	2.681.593
Anden gæld	8	3.652.449	3.679.995
Kortfristede gældsforpligtelser		7.139.514	7.028.588
Gældsforpligtelser		18.147.624	18.572.531
Passiver		40.035.052	39.527.134
Finansielle instrumenter	9		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	6.000.000	13.059.603	1.000.000	20.059.603
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Værdireguleringer	0	15.586	0	15.586
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(3.429)	0	(3.429)
Årets resultat	0	955.668	1.000.000	1.955.668
Egenkapital ultimo	6.000.000	14.027.428	1.000.000	21.027.428

Noter

1 Personaleomkostninger

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Gager og lønninger	14.785.690	13.927.379
Pensioner	1.011.266	956.953
Andre omkostninger til social sikring	283.245	240.442
Andre personaleomkostninger	373.437	390.376
	16.453.638	15.515.150
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	36	35

2 Af- og nedskrivninger

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	1.912.476	1.743.479
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	(13.800)
	1.912.476	1.729.679

3 Skat af årets resultat

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Aktuel skat	590.132	451.797
Ændring af udskudt skat	(35.000)	63.000
	555.132	514.797

4 Immaterielle aktiver

	Erhvervede varemærker kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	2.000.000	25.498.870
Kostpris ultimo	2.000.000	25.498.870
Af- og nedskrivninger primo	(2.000.000)	(25.498.870)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.000.000)	(25.498.870)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	26.505.247	32.898.222	5.025.053
Tilgange	0	773.797	454.760
Kostpris ultimo	26.505.247	33.672.019	5.479.813
Af- og nedskrivninger primo	(18.870.951)	(28.552.390)	(4.511.835)
Årets afskrivninger	(588.123)	(1.165.897)	(158.456)
Af- og nedskrivninger ultimo	(19.459.074)	(29.718.287)	(4.670.291)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.046.173	3.953.732	809.522

6 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
Ordinære aktier	6	1.000.000	6.000.000
	6		6.000.000

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018/19 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	696.000	667.000	10.414.549
Skyldig selskabsskat	0	0	593.561
	696.000	667.000	11.008.110

8 Anden gæld

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Moms og afgifter	79.186	0
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	768.595	725.811
Feriepengeforpligtelser	1.210.210	1.048.766
Anden gæld i øvrigt	1.594.458	1.905.418
	3.652.449	3.679.995

9 Finansielle instrumenter

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswap på 357.796 kr. Renteswappen er indgået til sikring af af en fast rente på selskabets variabelt forrentede prioritetslån. Renteswappen har en hovedstol på 256.917 EUR og sikrer en fast rente på 4 % frem til 30.09.2026.

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	197.000	553.000

11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Esbjerg Farve- og Lakfabrik Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 7.046.173 kr.

Til sikkerhed for kreditfacilitet er deponeret ejerpantebrev på 20.000.000 kr. med virksomhedspant i driftsmateriel, varelager og tilgodehavender fra salg. Den regnskabsmæssige værdi af driftsmateriel, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg udgør 28.410.158 kr. (30.09.2018: 25.957.109 kr.)
